Sursa: Documenta Romaniae Historica C. Transilvania, vol.12, Bucureşti, 1985, 
p.452-453. 

d.108. Anul 1366 mai 16, Cluj 

Le roy Louis I-er accorde au Roumain Sorban d’Ocsva qui a reçu par le 
baptême le nom d’Etienne, et que le roi veut récompenser de ses services fidèles, le 
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domaine royal de Kisaksvicsa; le nouveau propriétaire sera obligé non seulment aux 
prestations coutumières, mais aussi au payement de la quinquagesima ovium et de la 
dîme des cochons. 

Nos Ludouicus Dei gratia rex Hungarie memorie commendamus tenore 
presentium significantes, quibus expedit universis, quod quia fidelis noster Olachus 
Sorban vocatus de Ochwa [Aciuva], quem in ritum Katholico baptizatum Stephanum 
fecimus appelari, nobis et sancte nostre corone famulatus exhibuit multiplices et fideles. 
Igitur sibi et filiis ac heredibus suis quandam possessionem nostram regalem 
Kisachwicha [Aciuţa] vocatam prenominate possessioni Ochwa contigue vicinantem cum 
omnibus eius utilitatibus, fructibus et pertinentiis sub veris et antiquis metis suis titulo 
nove donationis nostre in perpetuam contulimus hereditatem, tali modo, quod ipsi nobis 
singulis annis et debitis temporibus quinquagesimam ovium et decimam porcorum dare 
et administare teneantur, cum ceterorum regie maiestati debentium fidelium servitiorum 
exhibitione harum sub secreto nostro sigillo testimonio litterarum, quas sub maiori nostro 
sigillo autentice emanari faciemus, dum fuerint nobis reportate. Datum in Cluswar 
sabbato proximo post festum Ascensionis Domini, anno eiusdem M-o CCC-mo LX-mo 
sexto. 

Sursa: Lukinich Imre, Documenta historiam valachorum in Hungaria illustrantia, 
usque ad annum 1400 p. Christum, Budapest, 1941, p.189-190. 

d.109. Anul 1367 iunie 8 

 Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, presens scriptum 
inspecturis, capitulum ecclesie Agriensis, salutem in omnium salvatore. Ad universorum 
notitiam harum serie volumus pervenire, quod Georgius et Ladislaus filii Laurentii filii 
Andree de Nagmyhal, pro se et pro Nicolao fratre eorum, ad nostram personaliter 
accedentes presentiam, exibuerunt nobis literas nostras clausas, super divisione 
possessionum eorum et proximorum suorum confectas, tenoris et continentie infrascripte, 
petentes nos cum instantia, ut nos ob maiorem rei evidentiam et cautelam uberiorem, 
totam formam earumdem literis nostris privilegialibus inseri, nostroque sigillo faceremus 
communiri; quarum tenor talis est: Nos capitulum ecclesie Agriensis ... . Nos igitur 
legitimis et congruis postulationibus eorumdem ac iustitie annuentes, prefatas literas 
nobis quo supra exhibitas, de verbo ad verbum transscribi, transscriptumque earumdem 
literis nostris privilegialibus inseri fecimus, pro cautela prenotata. In cuius rei testimonium 
perpetuamque firmitatem, presentes contulimus sigilli nostri attentici et pendentis 
munimine roboratas, ac alphabeto intercisas; presentibus tamen Johanne preposito, 
Stephano lectore, Georgio cantore, Elia custode dominis, item Nicolao de Borswa, 
Nicolao de Pata, Nicolao de Wngh, Michaele de Tarcha, Petro de Hewes archidiaconis, 
et aliis multis vitam ducentibus, in dictaque ecclesia iugiter deo famulantibus. Datum feria 
tertia proxima post festum Pentecostes, anno domini Millesimo ccc-mo sexagesimo 
septimo; regnante Lodovico dei gratia illustri rege Hungarie, Thoma Strigoniensi, 
Stephano Colocensi archiepiscopis, et venerabili in Christo patre domino Michaele dei et 
apostolica gratia episcopo eiusdem ecclesie Agriensis domino et prelato nostro 
existentibus. 
Sursa: Nagy Gyula, Gróf Sztáray család oklevéltára, vol.1, Budapest, 1887, p.352-353. 
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d.110. Anul 1368 august 23 
 Nos Paulus comes de Zolnuk interiori et iudices nobilium de eodem damus pro 
memoria, quod Ladislaus filius Jacobi et Stephanus dictus Zekek in personis Gergorii et 
Apa filiorum Johannis filii Jacobi et Johannis filii Andreae, Johannis et Andreae filiorum 
Nicolai nobilium de Bethlen ad nostram venientes praesentiam sunt protestati, quod 
Dominicus et Michael vicecastellani de Baluanus ad possessionem ipsorum Malon 
vocatam potentialiter irruentes omnes fruges eiusdem villae Malom asportari fecissent 
propria eorum auctoritate et potentia. Datum in Deswar, feria quarta proxima ante festum 
Bartholomei apostoli, anno domini M CCC LXmo octavo. 
 Pro Gregorio et Apa filiis Jacobi de Bethlen contra Dominicum et Mychaelem 
vicecastellanos de Baluanus protestatoriae. 

Sursa: Franz Zimmermann, Carl Werner, Georg Müller, Urkundenbuch, vol.2 
(1342-1390), Hermannstadt, 1897, p.317-318. 

d.111. Anul 1371 iulie 1 
Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, presens scriptum 

inspecturis, capitulum ecclesie Agriensis, salutem in omnium salvatore. Ad universorum 
notitiam harum serie volumus pervenire, quod Ladislaus filii Laurentii de Nogmichal, et 
Johannes filius Georgii de eadem, ad nostram personaliter accedentes presentiam, 
exhibuerunt nobis literas serenissemi principis domini nostri regis Lodovici, hunc tenorem 
continentes: 

Lodovicus dei gratia rex Hungarie et Polonie, fidelibus suis capitulo Agriensi, 
salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis Ladislai filii Laurentii de Nogmichal, et 
Johannes filius Georgii de eadem, quod quedam literalia ipsorum instrumenta, super 
possessionibus Ztara et Pereche vocatis in comitatu Zemlyniensi existentibus confecta, 
ab ipsis casualiter deperdita extitissent, quorum alia paria in vestra sacristia seu 
conservatorio ecclesie vestre reposita haberentur, quibus ipsi ad presens valde 
indigerent. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus dicta alia 
paria memoratorum instrumentorum, in annotata vestra sacristia seu conservatorio 
ecclesie vestre diligenter requiri et reinveniri faciatis, requisitorumque et reinventorum 
tenores si ipsos Ladislaum et Johannem tangere dinoscuntur, eisdem in transcripto 
concedatis ad cautelam; caventes tamen, ne fraus et dolus interveniat in hac parte. 
Datum in Wissegrad, secundo die festi Pentecostes anno domini M. CCC. septuagesimo 
primo. 

Et quia regiis mandatis, nobis sic quemadmodum ceteris suis regnicolis, parere 
congruit et obedire, igitur nos dicta literalia instrumenta in prelata sacristia seu 
conservatorio ecclesie nostre diligenter requiri facientes, reperimus quoddam privilegium 
super dictis possessionibus Ztara et Pereche confectum, in hec verba: Omnibus Christi 
fidelibus ... . Nos igitur dictum reinventum privilegium de verbo ad verbum presentibus 
inseri, dictisque Ladislao et Johanni assignari fecimus; prescriptum originale ad dictum 
conservatorium ipsius ecclesie nostre reponi facientes. In cuius rei testimonium 
perpetuamque firmitatem, presentes contulimus sigili nostri authentici et pendentis 
munimine roboratas ac alphabeto intercisas; presentibus tamen Johanne preposito, 
Stephano lectore, Georgio cantore, Johanne custode dominis, item Alexandro de 
Zemlyn, Nicolao de Wngh, Benedicto de Pankota, Michaele de Borsod, Petro de Zaboch, 
Johanne de Patha, Petro de Hewes, Michaele de Tarcha archidiaconis, et aliis multis 
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vitam ducentibus, in dictaque ecclesia iugiter deo famulantibus. Datum in octavis festi 
Nativitatis sanctis Johannis Baptiste, anno supradicto; regnante eodem domino nostro 
rege Lodovico, Thoma Strigoniensi, Stephano Colocensi archiepiscopis, et venerabili in 
Christo patre domino Michaele dei et apostolica gratia episcopo eiusdem ecclesie 
Agriensis domino et prelato nostro existentibus. 

Sursa: Nagy Gyula, Gróf Sztáray család oklevéltára, vol.1, Budapest, 1887, 
p.382-383. 

d.112. Anul 1371 decembrie 20 
Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, presens scriptum 

inspecturis, capitulum ecclesie Agriensis, salutem in omnium salvatore. Ad universorum 
notitiam harum serie volumus pervenire, quod Ladislaus filius Laurentii de Nogmihal et 
Johannes filius Georgii de eadem, ad nostram personaliter accedentes presentiam, 
exhibuerunt nobis literas serenissemi principis domini nostri regis Lodovici, hunc tenorem 
continentes: 

Lodovicus dei gratia rex Hungarie et Polonie, fidelibus suis capitulo ecclesie 
Agriensis, salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis Ladislai filii Laurentii de Nogmihal 
et Johannis filii Georgii de eadem, quod predecessores eorumdem Ladislai et Johannis 
quandam particulam terre de possessione eorum Stara vocata excisam nobilibus de 
Zbugya pro eorum servitiis dedissent et donassent, nunc autem iidem nobiles in dicta 
terra contentari nolentes, maiorem terre particulam de eadem possessione Stara vocata 
pro se ipsis indebite occupassent, et eandem Zubugya appellassent; literalia vero 
instrumenta super eadem terra confecta, in vestra sascristia more solito reposita 
haberentur, quorum literalium instrumentorum tenoribus iidem Ladislaus et Johannes ad 
presens pro executione suorum iurium valde indigerent. Super quo fidelitati vestre firmiter 
precipiendo mandamus, quatenus dicta alia paria memoratorum instrumentorum in 
annotata sacrastria diligenter requiri et reinveniri faciatis, requisitorumque et 
reinventorum tenorem, si ipsos Ladislaum et Johannem tangere dinoscuntur, eisdem in 
transscripto concedatis ad cautelam; caventes tamen, ne fraus et dolus interveniat in hac 
parte aliqualis. Datum in Visegrad, secundo die festi Pentecostis, anno domini Millesimo 
trecentesimo LXX-mo primo. 

Et quia regiis mandatis, nobis sic quemadmodum ceteris suis regnicolis, parere 
congruit et obedire, igitur nos inter alia literalia instrumenta in dicto conservatorio ecclesie 
nostre reposita diligenter requiri facientes, reperimus quoddam privilegium super dicta 
possessione Zubugya confectum in hec verba: Omnibus Christi fidelibus... . Nos igitur 
dictum reinventum privilegium de verbo ad verbum presentibus inseri, dictisque Ladislao 
et Johanni assignari fecimus, prescriptumque originale rursum ad dictum conservatorium 
ecclesie nostre reposuimus cautela pro maiori. In cuius rei testimonium perpetuamque 
firmitatem, presentes contulimus sigilli nostri authentici et pendentis munimine roboratas 
ac alphabeto intercisas; presentibus tamen Johanne preposito, Stephano lectore, 
Johanne custode dominis, item Alexandro de Zemplem, Nicolao de Vngh, Benedicto de 
Pankota, Michaele de Borsod, Petro de Zabolch, Georgio de Patha, Petro de Heves, 
Michaele de Tarcha archidiaconis, et aliis multis vitam ducentibus, in dictaque ecclesia 
iugiter deo famulantibus. Datum in vigilia festi sancti Thome apostoli, anno supradicto: 
regnante eodem domino nostro rege Lodovico, Thoma Strigoniensi, S[tephano] 
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Colocensi archiepiscopis, et venerabili in Christo patre domino Michaele dei et apostolica 
gratia epicopo eiusdem ecclesie Agriensis domino et prelato nostro existentibus. 

Sursa: Nagy Gyula, Gróf Sztáray család oklevéltára, vol.1, Budapest, 1887, 
p.386-388. 

d.113. Anul 1372 februarie 1 

Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, presens scriptum 
inspecturis, capitulum ecclesie Agriensis, salutem in omnium salvatore. Ad universorum 
notitiam harum serie volumus pervenire, quod magister Stephanus filius Andree et 
Jacobus filius Ladislai filii Jakov de Nogmihal pro se et pro Nicolao ac Ladislao filiis 
Laurentii filii Andree ac Johanne filio Georgii filii eiusdem Laurentii proximis suis de 
Nogmihal, ad nostram personaliter accedentes presentiam, exhibuerunt nobis literas 
privilegiales serenissimi condam principis domini Ladislai regis Hungarie recolende 
memorie, dupilci sigillo eiusdem et pendenti communitas, tenoris et continentie 
infrascripte, petentes nos cum instantia, quod quia ipsi ob metum emulorum suorum et 
viarum discrimina, memoratas literas privilegiales quo expediret semper in specie per 
suos procuratores destinare non auderent, igitur tum pro eo, et tum ex eo quia eedem 
litere privilegiales ad tuitionem possessionariorum iurium eorumdem filiorum Laurentii et 
Johannis filii Georgii plurimum forent necessarie, et ex eo deberent plurificari, totam 
formam earundem  literis nostris similiter privilegialibus inseri nostroque sigillo authentico 
et pendenti faceremus communiri; quarum quidem literarum privilegialium tenor talis est: 
Ladislaus ... . Nos igitur legitimis et congruis petitionibus eorumdem ac iustitie annuentes, 
prefatas literas privilegiales nobis quo supra exhibitas, de verbo ad verbum inseri fecimus 
pro cautela prenotata. In cuius rei testimonium perpetuamque firmitatem, presentes 
contulimus sigilli nostri authentici et pendentis munimine roboratas ac alphabeto 
intercisas; presentibus tamen Johanne preposito, Stephano lectore, Matheo cantore, 
Johanne custode dominis, item Alexandro de Zemplyn, Nicolao de Vngh, Georgio de 
Patha, Benedicto de Pankata, Michaele de Borsod, Petro de Zabolch, Michaele de 
Tarcha archidiaconis, et aliis multis vitam ducentibus, in dictaque ecclesia iugiter deo 
famulantibus. Datum in dominica Exurge, anno domini M.CCC.LXX. secundo; regnante 
Lodovico dei gratia illustri rege Hungarie Thoma Strigoniensi, Stephano Colocensi 
archiepiscopis, et venerabili in Christo patre domino Michaele dei et apostolica gratia 
epicopo eiusdem ecclesie Agriensis domino et prelato nostro existentibus. 

Sursa: Nagy Gyula, Gróf Sztáray család oklevéltára, vol.1, Budapest, 1887, 
p.389-390. 

d.114. Anul 1381 
 Vicecomitele şi pretorii comitatului Bars raportează regelui Ludovic I că au 
anchetat violenţele comise împotriva mamei vitrege şi a fratelui acesteia de către Simonyi 
Frank. 
 Excellentissimo principi domino lodouico dei gracia Inclito regi Hungarie polonie 
dalmacie etc. domino ipsorum metuendo magister Paulus de Wossyan vicecomes, et 
Judices nobilium Comitatus Borsiensis famulatus continuos, cum perpetua fidelitate literis 
vestre sublimitatis, formam Inquisicionis exprimentibus, cum honore receptis, vnum ex 
nobis videlicet ...... et paulum dictum Cheh hominem nostrum ad infrascriptam 
Inquisicionem faciendam duximus transmittendos, Qui demum ad nos reuersi nobis 
concorditer retulerunt, quod ipsi feria sexta proxima post festum Epiphaniarum domini de 
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nouo preteritum, a nobilibus et ignobilibus ac alys communibus hominibus Comitatus 
Borsyensis et specialiter a vicinis et commetaneis possessionis Symuny vocate, talem de 
subsequentibus sciuissent et indagassent veritatem, quod circa festum sancti Andree 
apostoli nunc preteritum, Frank filius Nicolai fily Pauli de eadem, ad possessionem nobilis 
domine relicte et Ladislai fily predicti Nicolai fily Pauli Symuny vocatam, et alyas 
accedendo super Jobagiones eorundem domine et Ladislai fily sui, indebitas exacciones 
pecuniarum, contra legitimas prohibiciones eorum, extorsisset, eo non contentus, feria 
secunda proxima ante festum Circumcisionis domini in Curiam seu domum dictorum 
domine et Ladislai in dicta Symuni habitam, transeundo pullos aucas et pingues porcos 
predictorum domine et ladislai reperiendo auferri et interficere, ac alyas vtilitates domus 
exportari fecisset, Insuper indie Circumcisionis domini similiter nunc preteritum (igy,) 
idem Frank predictam domum caute asscendendo, predictum ladislaum fratrem suum, in 
eadem domo verberasset, et dum predicta domina, ipsum ladislaum filium suum, ab 
eodem defendere uoluisset, extunc, idem Frank, non uerens sexum muliebrem, eandem 
nobilem dominam nouercam suam, vsque effusionem sui sanguinis grauiter verberasset, 
in preiudicium ipsius Ladislai fratris sui valde magnum, lite tamen pendente inter ipsos, 
datum in Bors feria quinta proxima, post octauas festi Epiphanyarum domini, Anno 
eiusdem Mmo cccmo Lxxxmo  primo; Kivül: domino Regi pro nobili domina relicta et Ladislao 
filio Nicolai fily Pauli de Symuny contra Frank filium eiusdem Nicolai, Inquisitoria. 
Sursa: Codex diplomaticus domus senioris Comitum Zichy, vol.4, Budapest, 1878, p.177-
178. 

d.115. Anul  1381 
 Nos Nicolaus de Gara, regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum, memorie 
commendamus quod in congregacione nostra generali vniuersitati nobilium 
Neugradiensis et Hontensis comitatuum, feria secunda proxima post festum inuencionis 
sancte crucis, prope villam Gyarmath celebrata lohannes, filius Benedicti, de Nyenye, 
personaliter de medio aliorum exurgendo, proposuit eomodo, quod Paulus, filius Luca de 
eadem Nyenye, vnacum Iohanne, dicto Fodor, famulos suo, ac Anthonio literato, ex 
preconcepta malicea, Nicolaum famulum suum, de Vyssegrad in libera via domum 
venientem, latrocinaliter inuadendo, miserabili nece interemissent, omni sine culpa, et 
hoc vicecomiti, iudicibus nobilium, iuratisque assessoribus predicti comitatus Hontensis 
constaret euidenter, petens nos cum instancia, vt ydem vicecomes, iudices nobilium ac 
iurati assessores, qualem de premissis scirent, per nos requisiti, faterentur veritatem. 
Cumque nos eosdem vicecomitem, iudices nobilium, ac iuratos assessores super 
premissis requisitos habuissemus, ydem ad fidem eorum, deo debitam, et fidelitatem 
domino nostro regi, eiusque sacro diademati conseruandam, prodicenda veritate et 
iusticia obseruanda, tacto dominice crucis ligno, nobis perstitam, prefatum Nicolaum, 
famulum annotati Iohannis, fily Benedicti, per prefatum Paulum, filium Luka et Iohannem, 
dictum Fodor ac Anthonium literatum, premisso modo interemptum fore vnanimiter 
affirmarunt. In cuius afirmacionis testimonio, presentes eidem Johanni concessimus, 
communi iusticia requirente. 
 Datum decimo die Congregacionis nostre predicte, in loco memorato anno 
domini millesimo, CCCmo LXXXmo, primo. 
Sursa: Kubinyi Ferencz, Diplomatarium hontense, Oklevelek hontvármegyei, vol.1 (1256-
1399), Budapest, 1888, p.303-304. 

Ţara Zărandului - Vasile Faur 

 430 

d.116. Anul 1386 iulie 15, Esztergom 

 La reine Marie ordonne d’arrêter cercetains malfaiteurs qui ont devalisé des 
marchands de Szeben: Alexius de Gyppus capitaneus et ductor, Juga de Capella gener 
Beles, Stanislow de Capella, Johannis dicti Chonka filii et filius Kynda de Hunch, filius 
Hermanni de Hunch, Petrus de Capella, filius Russ, Stephanus cum fratre suo de 
Susdya, Gregorius et Johannes dicti Peyges de Bulch, filii Marci de Waradia, iobagiones 
Pauli et Nicolai filiorum Lochk, Todor de Susdya, iobagiones Stephani vaivode, quorum 
iudex Niger appellatur, iobagiones Ladislai dicti Bekes, Godam filius Rad, Galaman gener 
Brat, filius Lupch de villa Chykus, filius Stan de Plychka, Elyas filius Juga, iobagiones 
Nicolai filii Abrahe in Chykus commorantes, Thomas dictus Pokol, famulus Petew de 
Chyle (Alcsil-Cil), sororius Byles, Stan gener Bruna, Kanig de nigro Kreis, Stan filius 
Broda de Iosaas (Iosaş), iobagio Stephani vaivode, qui habitat in Dyssnaius, Dyonisius 
filius Thewmus, Iwan filius Buda de Beresmort et duo Hungari de Chat, Blasius Sclavus 
hospes de Waradia, Baka Myklos, Dan filius Keczkes cum maxima comitiva. 
 Datum in Strigonio, die dominico proximo post festum beate Margarethe virginis 
et martiris, anno Domini Mo CCCo LXXXo VI-to.    
Sursa: Emerico Lukinich, Documenta historiam valachorum in Hungaria illustrantia, 
usque ad annum 1400 p. Christum, Budapest, 1941, p.324-325. 

d.117. Anul 1387, [Ineu] 
Nos Stephanus de Losoncz, Banus Seuerinens., et inter ceteros honores Comes 
Temesiensis, memoriae commendamus, per praesentes, quod nos, consideratis laude 
dignis meritis fidelium seruitiorum Petri, filii Dees, Christophori et Michaëlis, fratrum 
suorum vterinorum, quibus iidem regiae Maiestati a multis temporibus, signanter, vero, 
dum pro liberatione D.M. reginae laborabamus, se multis casibus fortuitis, rebus et 
personis eorum non parcendo, exhibere curauerunt, in compensationem eorumdem 
quamdam regalem villam duximus conferendam. Datum in Ienö, secundo die festi Alexii 
Confessoris. Anno Domini M.CCC.LXXX.VII.  
Sursa: Fejer Georgius, Codex Diplomaticus Hungariae Ecclesiasticus ac Civilis, vol. X/1, 
Buda, 1834, p.747-748. 

d.118. Anul 1387 
 Nos Capitulum Ecclesie Varadiensis significamus tenore praesentium quibus 
expedit universis: Quod Vir discretus Magister Joannes, Canonicus Ecclesiae Orodiensis 
in sua, ac Honorabilis Viri Domini Joannis Praepositi, et totius Capituli ejusdem Ecclesiae 
Orodiensis personis in nostram personaliter veniendo praesentiam: Regiam Majestatem, 
et Barones Regni Hungariae a donatione et impetratione, collatione ac qualibet 
abalienatione, Possessionum ipsarum perceptione et Capituli dictae Ecclesiae 
Orodiensis  Zentkeral et Apas alio nomine Simand vocatae appellatarum in Comitatu de 
Zarand exsistentium; item Viros Magnificos Dominum Ladislaum Vojvodam 
Transylvaniae, Stephanum et Ladislaum filios Stephani de Lossoncz, et alios quoslibet a 
receptione et sibi ipsis conferri seu donari procuratione, ac se in eadem intromissione, 
usu fructuque et quarumlibet utilitatum eorundem perceptione quovis modo jam facta vel 
facienda prohibuit contradicendo et contradixit prohibendo coram nobis. 
 Datum feria sexta proxima ante Festum nativitatis Beati Joannis Baptistae. A. D. 
1387. 
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Sursa: Fábián Gábor, Arad vármegye leirása históriai, geographiai és statistikai 
tekintetben, vol.1, Buda, 1835, p.153. 

d.119. Anul 1387 
Miske, 34 telek. Várad és Szent-János közt állott. 1387-ben került a váradi káptalanhoz, 
midőn Domokos leleszi prépost e birtokát s a mellette létező Megyert megcserélte a 
káptalannak zemplénmegyei Vajda birtokával. 1578-ban János-Zsigmond Baky Pal 
étekfogó mesterét ajándékozta meg vele.  
Serenissimo Principi et Domino, Domino Joanni secundo Dei gratia Electo Regi 
Hungariae … Christophorus Prezbyter, Albertus Literatus Notarius Comitatus Bihariensis, 
Gregorius Sandor de Waradino et Simon Buday Requisitores videlicet literarum et 
literariorum instrumentorum in Sacristia sive conservatorio Ecclesiae Varadiensis 
repositorum … fidelitatis ac fideliorum servitiorum suorum perpetuam commendationem. 
Vestra noverit Serenitas nos literas eiusdem introductorias pariter et statutorias pro egreg 
o Paulo Baky magistro dapiferorum vestrae Serenitatis regalis confectas et emanatas, 
nobisque praeceptorie sonantes … recepisse in haek verba: Joannes secundus … 
fidelibus nostris honorabilibus Christophoro Presbytero ac nobilibus Alberto Literato 
Notario Comitatus Bihoriensis, Gregorio Sandor Varadiensi et Simoni Literato Budensi 
requisitoribus videlicet litetrarum et literariorum instrumentorum in Sacristia Varadiensi 
repositorum … salutem et gratiam. Cum nos dignum habentes respectum preaeclarae 
fidei integritatis et fidelium servitiorum fidelis nostri egregii Pauli Baky magistri 
dapiferorum nostrorum, quae ipse sacrae primum huius regni nostri Hungariae coronae, 
dein vero nobis pro locorum et temporum diversitate summa cum animi sui constantia 
exhibuit et impendit ac deinceps quoque exhibiturus est; horum igitur intuitu totalem et 
integram possessionem Miske vocatam, in Comitatu Bihoriensi existentem, habitam, olim 
ad Capitulum Varadiense pertinentem, verum vigore articulorum fidelium nostrum 
Dominorum Regnicolarum tempore ingressus nostri in hoc Rednum Kolosvary editorum 
ad nos, consequenterque collationem nostram devolutam, simul cum cunctis suis 
utilitatibus et pertinentiis quibuslibet … memorato Paulo Baky, ipsiusque haeredibus … 
vigore alliarum literarum nostrarum donationalium superinde confectarum et emanatarum 
in perpetuum salvo iure alieno, clementer dederimus et contulerimus, velimusque 
eundem in dominium possessionis Miske per nostrum et vestrum homines legitime facere 
introduci, super quo fidelitatibus vestris harum serie mandamus firmiter, quatenus visis 
praesentibus statim unum ex vobis transmittatis, quo praesente fidelis noster egregius 
Demetrius Chianady Notarius Cancellariae ex Curia nostra per nos ad id specialiter 
transmissus aut Franciscus Balog vel Joannes Sandor sive Ladislaus Bornemisza, aliis 
absentibus homo noster ad id deputatus ad faciem dictae possessionis Miske vicinis et 
commetaneis eiusdem universis inhibi legitime convocatis et praesentibus accedens, 
introducat praefatum Paulum Baky in dominium eiusdem integrae possessionis, 
statuatque eandem eidem, suisque haeredibus ed posteritatibus utriusque sexus 
universes … Datum in civitate nostra Alba Julia 25. die mensis Marty, anno domini 
millesimo quingentesimo sexagesimo octavo. Nos igitur huiusmondi mandatis Vestrae 
Serenitatis in omnibus obedire volentes, ut tenemur, una cum praefato Demetrio 
Chianady notario Cancellariae Vestrae Serenitatis … unum ex nobis, praefatum videlicet 
Cristophorum presbyterum, socium, fratrem et collegam nostrum ad praemissa debite et 
fideliter exequenda nostro pro testimonio fidedigno duximus destinandum, qui tandem 
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exinde ad nos reversi, nobis fideliter … retulerunt eo modo, quomodo ipsi die dominico 
proximo post festum Circumcisionis Domini nostri Jesu Christi proxime praeteritum 
transacto ad faciem dictae possessionis Miske, in praedicto Comitatu Bihoriensi 
existentis, habitae, vicinis et commetaneis eiusdem universis et notanter Gabriele Erdeős 
et Balthazare Peres de Varadino in eorum propriis personis, item providis Stephano Nagy 
jurato cive Civitatis Varadiensis, Stephano Olah, altero Stephano Thuba in Püspöki 
vestrae Serenitatis, Giorgio … magnificorum, egregiorum et nobilium jobagionibus … inibi 
legitime convocatis et praesentibus pariter accessissent, ibique homo vestrae Serenitatis 
regius annotato nostro testimonio praesente introduxisset … nullo penitus inibi sed nec 
expost coram nobis … contradictore apparente … Datum vigesimo tertio die diei 
huiusmodi introductionis et statutionis praemissae. Anno domini millesimo quingentesimo 
sexagesimo nono. A kolosmonostori konvent által kiadott s hitelesitett másolat. 
                Sursa: Bunyitay Vincze, A Váradi püspökök a püspoökség alapitásától 1566, 
Oradea, 1883, p.279-280.